
V Praze dne 2. listopadu 2018 
Č. j.: KPR 6153/2018 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 23. října 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací: 

1) seznam všech zahraničních cest prezidenta Miloše Zemana, a to od jeho první 
inaugurace v roce 2013 až ke dni 22. 10. 2018, 

2) seznam všech státních návštěv, které hostil prezident republiky Miloš Zeman, a to od 
jeho první inaugurace až ke dni 22. 10. 2018, 

3) seznam všech jídelních lístků či obdobných dokumentů ilustrujících pohoštění, které 
bylo podávané na Pražském hradu či v Lánech zahraničním návštěvám z bodu č. 2 této 
žádosti.  

K bodům 1 a 2 žádosti o informace Kancelář prezidenta republiky na základě § 6 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb. sděluje, že požadované informace jsou uveřejněny na adrese 
internetové stránky Kanceláře prezidenta republiky www.hrad.cz. Zároveň se omlouváme za 
nedodržení 7denní lhůty. Formu odkazu volíme proto, že pokud byste na základě § 6 odst. 2 
zákona č. 106/1999 Sb. trval na přímém poskytnutí zveřejněné informace, vyžadovalo by si 
zpracování informace nejméně 3 hodiny, bylo by spojeno s uplatněním práva na úhradu za 
vyhledávání informací.  

K bodu 3 žádosti o informace bylo vydáno samostatné rozhodnutí.  

                                                                                                        JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                               ředitel Odboru legislativy a práva 


